
 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023                                                                                               Edição Nº: 887 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

18/05/2023
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 126/2023 de 18/05/2023

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$4.200,00  (quatro 
mil  duzentos  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes  Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de BOM SUCESSO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e das que lhe foram 
conferidas pela Lei  Orçamentária nº 1670/2022 de 
13/12/2022.

Suplementação
04.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE FINANÇAS
04.012.00.000.0000.0.000. DEPARTAMENTO DE TESOURARIA
04.012.04.123.0029.2.133. MANUTENÇÃO DA DIVISÃO DE TESOURARIA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

700,0091 - 3.3.90.39.00.00 1303

09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAUDE
09.025.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
09.025.10.302.0008.2.156. MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E 

AMBULATORIAL
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

2.500,00333 - 3.3.90.36.00.00 1303

11.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL
11.027.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
11.027.08.244.0039.2.126. GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
FÍSICA

1.000,00411 - 3.3.90.36.00.00 1936

Total Suplementação: 4.200,00

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste 
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução
09.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE SAUDE
09.025.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
09.025.10.302.0008.2.156. MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E 

AMBULATORIAL
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

3.200,00331 - 3.3.90.32.00.00 1303

11.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2023 às 21:14:25

                             1 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023                                                                                               Edição Nº: 887 

 

Exercício: 2023

Estado do Paraná
PREFEITURA MUNICIPAL BOM SUCESSO ** Elotech **

18/05/2023
Pág. 1/1

11.027.00.000.0000.0.000. FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
11.027.08.244.0039.2.126. GESTÃO DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SUAS

MATERIAL DE CONSUMO 1.000,00410 - 3.3.90.30.00.00 1936

Total Redução: 4.200,00

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  BOM  SUCESSO   ,  Estado  do 
Paraná,  em   18  de  maio  de  2023.

TÉCNICO CONTÁBIL
VALMIRO ANTONIO DE SOUZA

PREFEITO INTERINO
JOSÉ ROBERTO DA SILVA

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2023 às 21:14:25

                             2 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023                                                                                               Edição Nº: 887 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 
 

Republicado por incorreção  
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão 
de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 28/2023 
b) Licitação Nrº             : 12/2023 
c) Modalidade                : Pregão: 
d) Data Homologação   : 18/05/2023 
e) Objeto Homologado  : Registro De Preços para futura aquisição de material odontológico 

destinado ao atendimento dos usuários do Programa de Saúde 
Bucal do Municipio de Bom Sucesso, para o período de 12 (doze) 
meses 

 
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO BÁSICA 
10.301.0008.2.141. - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ATENÇÃO 
BÁSICA 
10.302.0008.2.156. - MANUT. FDO MUNICIPAL DE SAÚDE - ASSIST. HOSPITALAR E 
AMBULATORIAL 
 
FORNECEDOR: CIRURGICA REAL - COMERCIAL HOSPITALAR E FARMACEUTICA - EIRELI - ME - CNPJ: 
04.880.586/0001-87 
Valor Total do Fornecedor: 83.620,53 (oitenta e três mil, seiscentos e vinte reais e cinquenta e três centavos). 
 
LOTE 2 LOTE 2 
Valor Total do Lote: 1.280,00 (um mil, duzentos e oitenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Agulha descartável, estéril, gengival curta para seringa 
carpule de uso odontológico nº 30G 22 mm com 100 
unidades 

INJECTA CX 40 R$ 
32,00 

R$ 
1.280,00 

 
LOTE 3 LOTE 3 
Valor Total do Lote: 3.270,00 (três mil, duzentos e setenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Agulha para irrigação  40x06 KONNEN UNID 300 R$ 10,90 R$ 3.270,00 
 
LOTE 4 LOTE 4 
Valor Total do Lote: 1.945,00 (um mil, novecentos e quarenta e cinco reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2023 às 21:14:25

                             3 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023                                                                                               Edição Nº: 887 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 
1 Fio de sutura agulhado 4.0 nylon odontológica 

com 24 unidades agulha ½ 
TECHNOFIO CX 50 R$ 

38,90 
R$ 
1.945,00 

 
LOTE 5 LOTE 5 
Valor Total do Lote: 1.100,00 (um mil e cem reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Algodão em rolete para isolamento relativo n° 2 
com 100 unidades 

CREMER PCT 500 R$ 2,20 R$ 
1.100,00 

 
LOTE 6 LOTE 6 
Valor Total do Lote: 4.710,00 (quatro mil, setecentos e dez reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Anestésico local injetável com vasoconstrictor tubete com 
1,8 ml de cloridrato de lidocaína 3% com noriprinefina 
1:50. Caixa com 50 unidades 

DLA CX 60 R$ 
78,50 

R$ 
4.710,00 

 
LOTE 7 LOTE 7 
Valor Total do Lote: 5.190,00 (cinco mil, cento e noventa reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Anestésico local injetável com vasoconstrictor tubete com 
1,8 de cloridrato de Prilocaína 3% com felipressina a 0,03 
U.I/ml. Caixa com 50 unidades. 

DFL CX 60 R$ 
86,50 

R$ 
5.190,00 

 
LOTE 8 LOTE 8 
Valor Total do Lote: 256,00 (duzentos e cinquenta e seis reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Anestésico tópico de uso odontológico 
benzocaína 20% 

BIODINAMICA FSC 20 R$ 12,80 R$ 256,00 

 
LOTE 9 LOTE 9 
Valor Total do Lote: 166,40 (cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Cimento a base de óxido de zinco e eugenol pó 
e líquido (IRM) 

BIODINAMICA kt 8 R$ 20,80 R$ 
166,40 

 
LOTE 10 LOTE 10 
Valor Total do Lote: 1.420,00 (um mil, quatrocentos e vinte reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Compressa de gaze 7,5 por 7,5 com 8 dobras e 11 fios ORTOFEN PCT 100 R$ R$ 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2023 às 21:14:25

                             4 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023                                                                                               Edição Nº: 887 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

100% algodão não estéril, alta absorção, pacote com 
500 compressas. 

14,20 1.420,00 

 
LOTE 11 LOTE 11 
Valor Total do Lote: 550,00 (quinhentos e cinquenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 ESCOVA DENTAL, MATERIAL CERDAS NAILON E 
POLIESTER, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO 
CABO CURTO E ANATÔMICO, TIPO CABEÇA 
PEQUENO, MODELO MACIO, APLICAÇÃO 
INFANTIL 

MEDFIO UNID 1000 R$ 
0,55 

R$ 
550,00 

 
LOTE 13 LOTE 13 
Valor Total do Lote: 204,00 (duzentos e quatro reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Espelho clínico plano nº 5 com cabo inox 
autoclavável 

GOLGRAN UNID 20 R$ 10,20 R$ 204,00 

 
LOTE 14 LOTE 14 
Valor Total do Lote: 128,25 (cento e vinte e oito reais e vinte e cinco centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Fio dental fino com 500 m MEDFIO UNID 15 R$ 8,55 R$ 128,25 
 
LOTE 19 LOTE 19 
Valor Total do Lote: 295,00 (duzentos e noventa e cinco reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Gorro feminino com elástico, descartável, atóxico, 
100% polipropileno, não estéril c/100 

ANADONA CX 50 R$ 5,90 R$ 
295,00 

 
LOTE 22 LOTE 22 
Valor Total do Lote: 228,00 (duzentos e vinte e oito reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Cimento de ionômero de vidro para restauração pó e líquido, 
com fluoretos, ácido congelado seco incorporado ao pó. Cor 
universal. 

FGM kt 10 R$ 
22,80 

R$ 
228,00 

 
LOTE 23 LOTE 23 
Valor Total do Lote: 1.140,00 (um mil, cento e quarenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

1 Kit de disco de lixa para polimento várias TDV kt 12 R$ 95,00 R$ 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2023 às 21:14:25

                             5 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023                                                                                               Edição Nº: 887 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

granulações. 1.140,00 
 
LOTE 24 LOTE 24 
Valor Total do Lote: 148,80 (cento e quarenta e oito reais e oitenta centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Lâmina de bisturi nº15 caixa com 100 ADVANTIVE CX 6 R$ 24,80 R$ 148,80 
 
LOTE 25 LOTE 25 
Valor Total do Lote: 190,00 (cento e noventa reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Lubrificante spray para canetas de rotação MAQUIRA FSC 10 R$ 19,00 R$ 190,00 
 
LOTE 26 LOTE 26 
Valor Total do Lote: 170,00 (cento e setenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Pincel microboxe fino para aplicação de 
adesivo c/100. 

MICRODONT CX 20 R$ 8,50 R$ 170,00 

 
LOTE 27 LOTE 27 
Valor Total do Lote: 555,00 (quinhentos e cinquenta e cinco reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Máscara cirúrgica descartável com elástico EFB > 96.7% 
Eficiência de filtragem bacteriana atóxica hipo-alérgica, 
100% polipropileno. Não estéril, não inflamável 

NAYR CX 150 R$ 
3,70 

R$ 
555,00 

 
LOTE 31 LOTE 31 
Valor Total do Lote: 68,60 (sessenta e oito reais e sessenta centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Pasta profilática contendo flúor, com sabor, consistência 
cremosa, com componentes abrasivos extra finos, 
contendo partículas de dureza próximo ao esmalte. Tubo 
com no mínimo 90g. 

MAQUIRA bisnag 14 R$ 
4,90 

R$ 
68,60 

 
LOTE 32 LOTE 32 
Valor Total do Lote: 3.750,00 (três mil, setecentos e cinquenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Sugador descartável de plástico com pontas 
arredondadas, com 40 unidades 

MAXCLEAN PCT 500 R$ 7,50 R$ 
3.750,00 

 
LOTE 33 LOTE 33 
Valor Total do Lote: 31,20 (trinta e um reais e vinte centavos). 

6

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2023 às 21:14:25

                             6 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023                                                                                               Edição Nº: 887 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Pedra pomes para profilaxia e polimento, frasco 
com 100g. 

IODONTOSUL FSC 8 R$ 3,90 R$ 31,20 

 
LOTE 34 LOTE 34 
Valor Total do Lote: 107,20 (cento e sete reais e vinte centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Placa de vidro para espatulação de materiais 
10mm 

GOLGRAN UNID 8 R$ 13,40 R$ 107,20 

 
LOTE 36 LOTE 36 
Valor Total do Lote: 123,20 (cento e vinte e três reais e vinte centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Material obturador provisório a base sintética (resina) 
frasco com 20g para selamento endodôntico temporário, 
com presa catalisadora pela saliva. 

COLTENE FSC 14 R$ 
8,80 

R$ 
123,20 

 
LOTE 37 LOTE 37 
Valor Total do Lote: 96,00 (noventa e seis reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Broca esférica diamantada 1011 autoclavavel em 
blister esteril 

MICRODONT UNID 40 R$ 2,40 R$ 96,00 

 
LOTE 38 LOTE 38 
Valor Total do Lote: 96,00 (noventa e seis reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Broca esférica diamantada 1012 autoclavavel em 
blister esteril 

MICRODONT UNID 40 R$ 2,40 R$ 96,00 

 
LOTE 39 LOTE 39 
Valor Total do Lote: 96,00 (noventa e seis reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Broca esférica diamantada 1013 autoclavavel em 
blister esteril 

MICRODONT UNID 40 R$ 2,40 R$ 96,00 

 
LOTE 40 LOTE 40 
Valor Total do Lote: 96,00 (noventa e seis reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Valor 

7

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2023 às 21:14:25

                             7 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023                                                                                               Edição Nº: 887 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

Unit. Total 
1 Broca esférica diamantada 1014 autolavável em 

blister estéril 
MICRODONT UNID 40 R$ 2,40 R$ 96,00 

 
LOTE 41 LOTE 41 
Valor Total do Lote: 96,00 (noventa e seis reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Broca diamantada 1035 A.R autolavável em 
blister estéril 

MICRODONT UNID 40 R$ 2,40 R$ 96,00 

 
LOTE 42 LOTE 42 
Valor Total do Lote: 96,00 (noventa e seis reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Broca diamantada 1092 A.R autolavável em 
blister estéril 

MICRODONT UNID 40 R$ 2,40 R$ 96,00 

 
LOTE 43 LOTE 43 
Valor Total do Lote: 96,00 (noventa e seis reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Broca diamantada 3118F A.R autolavável em 
blister estéril 

MICRODONT UNID 40 R$ 2,40 R$ 96,00 

 
LOTE 44 LOTE 44 
Valor Total do Lote: 96,00 (noventa e seis reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Broca diamantada 3195F A.R autolavável em 
blister estéril 

MICRODONT UNID 40 R$ 2,40 R$ 96,00 

 
LOTE 45 LOTE 45 
Valor Total do Lote: 244,00 (duzentos e quarenta e quatro reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Broca multilaminada FG 5 autoclavavel MICRODONT UNID 40 R$ 6,10 R$ 244,00 
 
LOTE 46 LOTE 46 
Valor Total do Lote: 244,00 (duzentos e quarenta e quatro reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Broca multilaminada FG 7 autoclavavel MICRODONT UNID 40 R$ 6,10 R$ 244,00 
 
LOTE 47 LOTE 47 
Valor Total do Lote: 1.120,00 (um mil, cento e vinte reais). 
 

8

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2023 às 21:14:25

                             8 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023                                                                                               Edição Nº: 887 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Kit de brocas douradas para acabamento e 
polimento em resina com porta brocas. 

MICRODONT kt 10 R$ 
112,00 

R$ 
1.120,00 

 
LOTE 48 LOTE 48 
Valor Total do Lote: 208,00 (duzentos e oito reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Broca esférica uso cirúrgico nº 8 
carbideautoclavavel em blister estéril 

MICRODONT UNID 20 R$ 
10,40 

R$ 
208,00 

 
LOTE 49 LOTE 49 
Valor Total do Lote: 208,00 (duzentos e oito reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Broca cônica denteada cirúrgica A.R. 701C 
carbide. 

MICRODONT UNID 20 R$ 10,40 R$ 208,00 

 
LOTE 51 LOTE 51 
Valor Total do Lote: 330,00 (trezentos e trinta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Soro fisiológico estéril 250 ml EQUIPLEX FSC 60 R$ 5,50 R$ 330,00 
 
LOTE 52 LOTE 52 
Valor Total do Lote: 270,00 (duzentos e setenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Selante para fóssulas e fissuras 
fotopolimerizavel, cor opaca com flúor. 

BIODINAMICA UNID 20 R$ 
13,50 

R$ 
270,00 

 
LOTE 55 LOTE 55 
Valor Total do Lote: 684,00 (seiscentos e oitenta e quatro reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Cimento de ionomero de vidro modificado por 
resina para restauração em dentes decíduos, 
forramento de cavidades, e cimentação de pino. 

BIODINAMICA kt 12 R$ 
57,00 

R$ 
684,00 

 
LOTE 56 LOTE 56 
Valor Total do Lote: 49,20 (quarenta e nove reais e vinte centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Broca de Gates nº 2 28 mm aço inox MICRODONT UNID 4 R$ 12,30 R$ 49,20 
 
LOTE 57 LOTE 57 

9

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2023 às 21:14:25

                             9 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023                                                                                               Edição Nº: 887 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 
Valor Total do Lote: 95,92 (noventa e cinco reais e noventa e dois centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Broca largo nº 02 28 mm aço inox MICRODONT UNID 8 R$ 11,99 R$ 95,92 
 
LOTE 58 LOTE 58 
Valor Total do Lote: 232,00 (duzentos e trinta e dois reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Extirpa nervo 21 mm, blister com 10 unidades. DENTSPLY PCT 8 R$ 29,00 R$ 232,00 
 
LOTE 59 LOTE 59 
Valor Total do Lote: 201,60 (duzentos e um reais e sessenta centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Lima H 15 25 mm aço inox, autoclavavel com 6 
unidades. 

ANGELUS CX 12 R$ 16,80 R$ 201,60 

 
LOTE 60 LOTE 60 
Valor Total do Lote: 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Anestésico local injetável tubete de vidro articaína com 
vasoconstrictor epinefrina 4% 1:1000,000. Com 50 
unidades. 

DFL CX 80 R$ 
160,00 

R$ 
12.800,00 

 
LOTE 61 LOTE 61 
Valor Total do Lote: 279,80 (duzentos e setenta e nove reais e oitenta centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Resina composta fotopolimerizavel com 20 
segundos, para restauração universal cor A1. 

BIODINAMICA bisnag 20 R$ 
13,99 

R$ 
279,80 

 
LOTE 62 LOTE 62 
Valor Total do Lote: 279,80 (duzentos e setenta e nove reais e oitenta centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Resina composta fotopolimerizável em 20 
segundos para restauração universal cor A2. 

BIODINAMICA bisnag 20 R$ 
13,99 

R$ 
279,80 

 
LOTE 63 LOTE 63 
Valor Total do Lote: 279,80 (duzentos e setenta e nove reais e oitenta centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Resina composta fotopolimerizável em 20 
segundos para restauração universal cor A3. 

BIODINAMICA bisnag 20 R$ 
13,99 

R$ 
279,80 

10

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2023 às 21:14:25

                            10 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023                                                                                               Edição Nº: 887 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 
 
LOTE 64 LOTE 64 
Valor Total do Lote: 279,80 (duzentos e setenta e nove reais e oitenta centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Resina composta fotopolimerizável em 20 
segundos para restauração universal cor A3,5. 

BIODINAMICA bisnag 20 R$ 
13,99 

R$ 
279,80 

 
LOTE 65 LOTE 65 
Valor Total do Lote: 296,00 (duzentos e noventa e seis reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Resina composta fotopolimerizável em 20 
segundos para restauração universal cor B2. 

BIODINAMICA bisnag 20 R$ 
14,80 

R$ 
296,00 

 
LOTE 66 LOTE 66 
Valor Total do Lote: 276,00 (duzentos e setenta e seis reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Resina composta fotopolimarizável para fundo 
de cavidade cor OA3. 

BIODINAMICA bisnag 20 R$ 
13,80 

R$ 
276,00 

 
LOTE 67 LOTE 67 
Valor Total do Lote: 80,00 (oitenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Verniz cavitário para restauração em 
amálgama. 

BIODINAMICA FSC 4 R$ 20,00 R$ 80,00 

 
LOTE 70 LOTE 70 
Valor Total do Lote: 126,00 (cento e vinte e seis reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM:2%, 
APLICAÇÃO:DEGERMANTE, BR:0269876 

FARMAX LT 6 R$ 
21,00 

R$ 
126,00 

 
LOTE 71 LOTE 71 
Valor Total do Lote: 312,00 (trezentos e doze reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Fórceps N° 27 pediátrico GOLGRAN UNID 4 R$ 78,00 R$ 312,00 
 
LOTE 72 LOTE 72 
Valor Total do Lote: 296,00 (duzentos e noventa e seis reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Valor 

11

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2023 às 21:14:25

                            11 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023                                                                                               Edição Nº: 887 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

Unit. Total 
1 Broca de carboneto de tungstênio corte cruz 

fino 1517 
MICRODENT UNID 4 R$ 74,00 R$ 296,00 

 
LOTE 73 LOTE 73 
Valor Total do Lote: 370,00 (trezentos e setenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Creme dental com flúor, com 90 gramas ICEFRESH bisnag 250 R$ 1,48 R$ 370,00 
 
LOTE 74 LOTE 74 
Valor Total do Lote: 174,00 (cento e setenta e quatro reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Clorexidina 0,12% para bochecho pré- 
cirúrgico 

RIO 
QUIMICA 

LT 6 R$ 29,00 R$ 174,00 

 
LOTE 75 LOTE 75 
Valor Total do Lote: 119,00 (cento e dezenove reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 ESCAVADOR - USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL 
AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO DUPLO, 
CARACTERÍSTICA ADICIONAL P/ DENTINA, 
MODELO Nº 05, ESTERILIDADE AUTOCLAVÁVEL 

GOLGRAN UNID 10 R$ 
11,90 

R$ 
119,00 

 
LOTE 76 LOTE 76 
Valor Total do Lote: 4.540,00 (quatro mil, quinhentos e quarenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 PONTA DE SILICONE POLIMENTO E ACABAMENTO 
DE RESINA 9UN SORTIDAS C - MICRODONT 
CONJUNTO PONTAS, P/ POLIMENTO Conjunto (Kit) de 
pontas confeccionadas em silicone, com abrasividades de 
granulação fina, media e grossa para polimento e 
acabamento de restaurações de resina composta. Com 
registro no Ministério da Saúde. O produto deverá ser 
embalado em caixas com 09 (nove) pontas com 3 formatos : 
taça, chama de vela e disco 

TDV UNID 40 R$ 
113,50 

R$ 
4.540,00 

 
LOTE 77 LOTE 77 
Valor Total do Lote: 640,00 (seiscentos e quarenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 AGULHA ODONTOLÓGICA, APLICAÇÃO 
GENGIVAL/ANESTESIA, DIMENSÃO 30 G EXTRA 
CURTA, TIPO USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, 

INJECTA UNID 20 R$ 
32,00 

R$ 
640,00 

12

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2023 às 21:14:25

                            12 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023                                                                                               Edição Nº: 887 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

APRESENTAÇÃO C/ PROTETOR PLÁSTICO , CAIXA 
COM 100 UNID 

 
LOTE 78 LOTE 78 
Valor Total do Lote: 119,00 (cento e dezenove reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Cariostático, componente ácido fluorídrico, nitrato 
de prata, componente 2 hidróxido de amônia, 
aspecto físico liquido. Concentração 12%, frasco 
com 10 ml 

BIODINAMICA UNID 4 R$ 
29,75 

R$ 
119,00 

 
LOTE 79 LOTE 79 
Valor Total do Lote: 716,00 (setecentos e dezesseis reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 GLUTARALDEÍDO, APRESENTAÇÃO 
SOLUÇÃO A 2% 

RIO 
QUIMICA 

UNID 20 R$ 35,80 R$ 
716,00 

 
LOTE 80 LOTE 80 
Valor Total do Lote: 96,00 (noventa e seis reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Teste de biossegurança para autoclave. 2i UNID 20 R$ 4,80 R$ 96,00 
 
LOTE 81 LOTE 81 
Valor Total do Lote: 48,00 (quarenta e oito reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Broca diamantada 1016. MICRODENT UNID 20 R$ 2,40 R$ 48,00 
 
LOTE 82 LOTE 82 
Valor Total do Lote: 48,00 (quarenta e oito reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Broca diamantada 1036. MICRODENT UNID 20 R$ 2,40 R$ 48,00 
 
LOTE 83 LOTE 83 
Valor Total do Lote: 48,00 (quarenta e oito reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Broca diamantada 1045. MICRODENT UNID 20 R$ 2,40 R$ 48,00 
 
LOTE 84 LOTE 84 
Valor Total do Lote: 48,00 (quarenta e oito reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Broca diamantada 3216. MICRODENT UNID 20 R$ 2,40 R$ 48,00 
 

13

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2023 às 21:14:25

                            13 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023                                                                                               Edição Nº: 887 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 
LOTE 85 LOTE 85 
Valor Total do Lote: 88,00 (oitenta e oito reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Broca diamantada 702. MICRODENT UNID 10 R$ 8,80 R$ 88,00 
 
LOTE 86 LOTE 86 
Valor Total do Lote: 35,00 (trinta e cinco reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Broca carbid 1. MICRODENT UNID 5 R$ 7,00 R$ 35,00 
 
LOTE 87 LOTE 87 
Valor Total do Lote: 35,00 (trinta e cinco reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Broca carbid 2. MICRODENT UNID 5 R$ 7,00 R$ 35,00 
 
LOTE 88 LOTE 88 
Valor Total do Lote: 35,00 (trinta e cinco reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Broca carbid 3. MICRODENT UNID 5 R$ 7,00 R$ 35,00 
 
LOTE 89 LOTE 89 
Valor Total do Lote: 35,00 (trinta e cinco reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Broca carbid 4. MICRODENT UNID 5 R$ 7,00 R$ 35,00 
 
LOTE 90 LOTE 90 
Valor Total do Lote: 35,00 (trinta e cinco reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Broca carbid 5. MICRODENT UNID 5 R$ 7,00 R$ 35,00 
 
LOTE 91 LOTE 91 
Valor Total do Lote: 35,00 (trinta e cinco reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Broca carbid 330. MICRODENT UNID 5 R$ 7,00 R$ 35,00 
 
LOTE 92 LOTE 92 
Valor Total do Lote: 1.200,00 (um mil e duzentos reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

1 Babador descartável odontológico impermeável 
c/100 

MAXCLEAN PCT 100 R$ 12,00 R$ 
1.200,00 

 
LOTE 93 LOTE 93 

14

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2023 às 21:14:25

                            14 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023                                                                                               Edição Nº: 887 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 
Valor Total do Lote: 3.840,00 (três mil, oitocentos e quarenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

1 Luva de procedimento em látex tamanho M com 
talco. 

MEDIX CX 300 R$ 12,80 R$ 
3.840,00 

 
LOTE 94 LOTE 94 
Valor Total do Lote: 160,00 (cento e sessenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Fórceps pediátrico 150S. GOLGRAN UNID 2 R$ 80,00 R$ 160,00 
 
LOTE 95 LOTE 95 
Valor Total do Lote: 160,00 (cento e sessenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Fórceps pediátrico 151S. GOLGRAN UNID 2 R$ 80,00 R$ 160,00 
 
LOTE 96 LOTE 96 
Valor Total do Lote: 1.920,00 (um mil, novecentos e vinte reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Luvas de procedimentos P com 100 unid MEDIX CX 150 R$ 12,80 R$ 1.920,00 
 
LOTE 97 LOTE 97 
Valor Total do Lote: 117,00 (cento e dezessete reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 LUVA CIRÚRGICA Nº 7 ESTÉRIL NEW HAND par 100 R$ 1,17 R$ 117,00 
 
LOTE 98 LOTE 98 
Valor Total do Lote: 117,00 (cento e dezessete reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Luva cirúrgica n° 6,5 NEW HAND par 100 R$ 1,17 R$ 117,00 
 
LOTE 99 LOTE 99 
Valor Total do Lote: 117,00 (cento e dezessete reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 LUVA CIRÚRGICA Nº 8 NEW HAND par 100 R$ 1,17 R$ 117,00 
 
LOTE 100 LOTE 100 
Valor Total do Lote: 420,00 (quatrocentos e vinte reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 DETERGENTE ENZIMÁTICO 1LT CICLO FARMA FSC 20 R$ 21,00 R$ 420,00 
 
LOTE 101 LOTE 101 
Valor Total do Lote: 264,00 (duzentos e sessenta e quatro reais). 

15

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2023 às 21:14:25

                            15 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023                                                                                               Edição Nº: 887 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE CIEX RL 50 R$ 5,28 R$ 264,00 
 
LOTE 102 LOTE 102 
Valor Total do Lote: 430,00 (quatrocentos e trinta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Disco de lixa soflex  com 50 unidades 3M UNID 10 R$ 43,00 R$ 430,00 
 
LOTE 106 LOTE 106 
Valor Total do Lote: 153,00 (cento e cinquenta e três reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Broqueiro de aluminio, estojo aberto com 60 
brocas 

GOLGRAN CX 3 R$ 51,00 R$ 153,00 

 
LOTE 107 LOTE 107 
Valor Total do Lote: 4.050,00 (quatro mil e cinquenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Caneta odontologica completa SCHUSTER UNID 5 R$ 810,00 R$ 4.050,00 
 
LOTE 109 LOTE 109 
Valor Total do Lote: 2.700,00 (dois mil e setecentos reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Anestésico mepivacaina 2% com epinefrina DFL UNID 20 R$ 135,00 R$ 2.700,00 
 
LOTE 111 LOTE 111 
Valor Total do Lote: 299,00 (duzentos e noventa e nove reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Chaves porta matriz tofflemire GOLGRAN UNID 10 R$ 29,90 R$ 299,00 
 
LOTE 112 LOTE 112 
Valor Total do Lote: 12,96 (doze reais e noventa e seis centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Seladora autoclave portatil de mesa CETRO UNID 2 R$ 6,48 R$ 12,96 
 
LOTE 113 LOTE 113 
Valor Total do Lote: 600,00 (seiscentos reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Espátulas de resina n 02 duplo, cabo de silicone e 
ponta de titanio 

GOLGRAN UNID 10 R$ 60,00 R$ 
600,00 

 
LOTE 114 LOTE 114 

16

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2023 às 21:14:25

                            16 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023                                                                                               Edição Nº: 887 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 
Valor Total do Lote: 410,00 (quatrocentos e dez reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 PAPEL GRAU PARA ESTERELIZAR 100MM X 
100M 

CIEX RL 10 R$ 41,00 R$ 410,00 

 
LOTE 115 LOTE 115 
Valor Total do Lote: 640,00 (seiscentos e quarenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 PAPEL GRAU PARA ESTERELIZAR 150MM X 
100M 

CIEX RL 10 R$ 64,00 R$ 640,00 

 
LOTE 116 LOTE 116 
Valor Total do Lote: 850,00 (oitocentos e cinquenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 PAPEL GRAU PARA ESTERELIZAR 200MM X 
100M 

CIEX RL 10 R$ 85,00 R$ 850,00 

 
LOTE 117 LOTE 117 
Valor Total do Lote: 1.310,00 (um mil, trezentos e dez reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor Total 

1 PAPEL GRAU PARA ESTERELIZAR 300MM X 
100M 

CIEX RL 10 R$ 131,00 R$ 
1.310,00 

 
LOTE 119 LOTE 119 
Valor Total do Lote: 70,00 (setenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Tesoura cirurgica romba reta 15 cm, ponta 
redonda 

GOLGRAN UNID 2 R$ 35,00 R$ 70,00 

 
LOTE 124 LOTE 124 
Valor Total do Lote: 1.580,00 (um mil, quinhentos e oitenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Pontas para acabamento enhance DENTSPLY UNID 20 R$ 79,00 R$ 1.580,00 
 
LOTE 125 LOTE 125 
Valor Total do Lote: 7.950,00 (sete mil, novecentos e cinquenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 COMPRESSA DE GAZE, 13 FIOS, NÃO ESTÉRIL, ORTOFEN UNID 500 R$ R$ 

17

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2023 às 21:14:25

                            17 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023                                                                                               Edição Nº: 887 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

7,5CM X 7,5CM, TECIDO 100% ALGODÃO, 
EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. 

15,90 7.950,00 

 
FORNECEDOR: EXCELLENCE MEDICAL COM?RCIO E SERVI?OS - CNPJ: 02.608.793/0001-51 
Valor Total do Fornecedor: 2.183,93 (dois mil, cento e oitenta e três reais e noventa e três centavos). 
 
LOTE 1 Lote 
Valor Total do Lote: 636,00 (seiscentos e trinta e seis reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Agente de união fotopolimerizável - dentina 
e esmalte com flúor - frasco c/ 5 ml BR: 
0391133 

MAQUIRA 
ADESIVO BOND 
2.1 5ML 

FSC 40 R$ 
15,90 

R$ 
636,00 

 
LOTE 17 LOTE 17 
Valor Total do Lote: 19,96 (dezenove reais e noventa e seis centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Flúor gel neutro para aplicação tópica, com alta 
viscosidade, contendo fluoreto de sódio a 2% na 
forma neutra, frasco com 200 ml com tampa 
dosadora. 

LYSANDA 
LYSFLUOR 
200ML 

FSC 2 R$ 
9,98 

R$ 
19,96 

 
LOTE 20 LOTE 20 
Valor Total do Lote: 32,12 (trinta e dois reais e doze centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Hidróxido de cálcio tipo PA 
c/10g. 

MAQUIRA HIDROXIDO 
CALCIO P.A 10G 

FSC 4 R$ 8,03 R$ 32,12 

 
LOTE 21 LOTE 21 
Valor Total do Lote: 191,20 (cento e noventa e um reais e vinte centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Cimento de hidróxido de cálcio pasta/pasta com 
pasta catalisadora e pasta base para forramentos de 
cavidade 

MAQUIRA 
HYDCAL  

kt 8 R$ 
23,90 

R$ 
191,20 

 
LOTE 50 LOTE 50 
Valor Total do Lote: 125,60 (cento e vinte e cinco reais e sessenta centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Evidenciador de placa bacteriana, 
com 10 ml. 

AAF BRASIL VIPLAK 
10ML 

FSC 20 R$ 6,28 R$ 125,60 

 
LOTE 68 LOTE 68 

18

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2023 às 21:14:25

                            18 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023                                                                                               Edição Nº: 887 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 
Valor Total do Lote: 197,80 (cento e noventa e sete reais e oitenta centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Pinça clínica aço 
inox. 

MARYAM TRADING PINCA 
CLINICA  

UNID 20 R$ 9,89 R$ 197,80 

 
LOTE 108 LOTE 108 
Valor Total do Lote: 156,00 (cento e cinquenta e seis reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Fórceps adulto 
151 

MARYAM TRADING FORCEPS AD. 
151  

UNID 2 R$ 78,00 R$ 156,00 

 
LOTE 110 LOTE 110 
Valor Total do Lote: 117,00 (cento e dezessete reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Acido fosfórico gel, 37% com 
3 seringas 

MICRODONT ACIDO GEL 37% 
C/03 UNID. 

UNID 30 R$ 3,90 R$ 
117,00 

 
LOTE 118 LOTE 118 
Valor Total do Lote: 113,40 (cento e treze reais e quarenta centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Tesoura iris reta pequena 
12 cm 

MARYAM TRADING TESOURA 
IRIS RETA  

UNID 7 R$ 16,20 R$ 
113,40 

 
LOTE 120 LOTE 120 
Valor Total do Lote: 69,95 (sessenta e nove reais e noventa e cinco centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Resina flow cor A3 MAQUIRA APPLIC FLOW A3 2G UNID 5 R$ 13,99 R$ 69,95 
 
LOTE 121 LOTE 121 
Valor Total do Lote: 69,50 (sessenta e nove reais e cinquenta centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Resina flow cor A1 MAQUIRA APPLIC FLOW A1 2G UNID 5 R$ 13,90 R$ 69,50 
 
LOTE 122 LOTE 122 
Valor Total do Lote: 200,00 (duzentos reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Resina composta cor A 
3,5 

BIODINAMICA MASTER FILL 
A3,5 4G 

UNID 20 R$ 10,00 R$ 200,00 

 

19

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2023 às 21:14:25

                            19 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023                                                                                               Edição Nº: 887 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 
LOTE 123 LOTE 123 
Valor Total do Lote: 255,40 (duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Resina composta cor A 3 
esmalte 

BIODINAMICA MASTER FILL 
A3 4G 

UNID 20 R$ 12,77 R$ 255,40 

 
FORNECEDOR: JULIANO DE COSTA LTDA - CNPJ: 72.150.550/0001-06 
Valor Total do Fornecedor: 277,32 (duzentos e setenta e sete reais e trinta e dois centavos). 
 
LOTE 16 LOTE 16 
Valor Total do Lote: 29,40 (vinte e nove reais e quarenta centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Flúor gel acidulado 1,23%, aplicação de 1 minuto, com 
tampa dosadora. Frasco deve conter impressas nº do 
lote, data de fabricação e validade, não sendo permitido 
etiquetas adesivas. 

Iodontosul 
gel acidulado 

FSC 6 R$ 
4,90 

R$ 
29,40 

 
LOTE 18 LOTE 18 
Valor Total do Lote: 19,92 (dezenove reais e noventa e dois centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Formocresol com 19% de formaldeído e 
35% de cresol 

Biodin?mica 
Formocresol  

FSC 4 R$ 4,98 R$ 19,92 

 
LOTE 29 LOTE 29 
Valor Total do Lote: 18,00 (dezoito reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Fita matriz de 7 mm de largura, rígida, indeformável, 
para uso em porta matriz tipo Toflemire, que permite 
adaptação anatômica á região cervical. Rolo com 0,5m. 

REVEN 
Toflemire  

UNID 12 R$ 
1,50 

R$ 
18,00 

 
LOTE 30 LOTE 30 
Valor Total do Lote: 50,00 (cinquenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Óculos de proteção para uso odontológico, 
anatômico, com visor único, anti-embaçante, de 
alto impacto, ajustável a qualquer tipo facial. 

DANNY 
?CULOS 
UNIDADE 

UNID 4 R$ 
12,50 

R$ 
50,00 

 
LOTE 54 LOTE 54 
Valor Total do Lote: 160,00 (cento e sessenta reais). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Valor 

20

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2023 às 21:14:25

                            20 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023                                                                                               Edição Nº: 887 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 

Unit. Total 
1 Verniz com flúor. Agente de impregnação profunda, 

contendo 5% de fluoreto de sódio (2,26% de flúor ). 
Base de resina natural, frasco com 10 ml cada. 

SS WHITE 
FLUORNIZ 

FSC 4 R$ 
40,00 

R$ 
160,00 

 
FORNECEDOR: SALVI E LOPES E CIA LTDA. - CNPJ: 82.478.140/0001-34 
Valor Total do Fornecedor: 640,28 (seiscentos e quarenta reais e vinte e oito centavos). 
 
LOTE 12 LOTE 12 
Valor Total do Lote: 113,40 (cento e treze reais e quarenta centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Escova de Robinson para profilaxia 
em consultório com cerda macia 

AAF Escova de Robinson 
para profilaxia em consult?rio  

UNID 60 R$ 1,89 R$ 
113,40 

 
LOTE 15 LOTE 15 
Valor Total do Lote: 55,44 (cinquenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Fita de poliéster c/ 50 
unidades 

AAF Fita de poli?ster c/ 50 
unidades 

PCT 8 R$ 6,93 R$ 55,44 

 
LOTE 28 LOTE 28 
Valor Total do Lote: 20,88 (vinte reais e oitenta e oito centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Fita matriz de aço de 5mm de largura, rígida, 
indeformável, para uso em porta matriz tipo 
Toflemire com adaptação anatômica á região 
cervical. Rolo com 0,5m. 

AAF Fita matriz de 
a?o de 5mm de 
largura, r?gida, 
inde 

UNID 12 R$ 
1,74 

R$ 
20,88 

 
LOTE 35 LOTE 35 
Valor Total do Lote: 49,90 (quarenta e nove reais e noventa centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Pote de Dappen de vidro 
3x3 cm 

IODONTOSUL Pote de Dappen de 
vidro 3x3 cm 

UNID 10 R$ 4,99 R$ 49,90 

 
LOTE 53 LOTE 53 
Valor Total do Lote: 63,92 (sessenta e três reais e noventa e dois centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Tira de lixa metálica de 4 
mm com 12 unidades 

IODONTOSUL Tira de lixa met?lica 
de 4 mm com 12 unidades 

CX 8 R$ 7,99 R$ 
63,92 

 
LOTE 69 LOTE 69 

21

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2023 às 21:14:25

                            21 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023                                                                                               Edição Nº: 887 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 
Valor Total do Lote: 198,80 (cento e noventa e oito reais e oitenta centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Sonda exploradora aço 
inox. 

CASSIFLEX Sonda exploradora a?o 
inox. 

UNID 20 R$ 9,94 R$ 198,80 

 
LOTE 103 LOTE 103 
Valor Total do Lote: 26,38 (vinte e seis reais e trinta e oito centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Cureta perio 13/14 MC 
Call 

CASSIFLEX Cureta perio 13/14 MC 
Call 

UNID 2 R$ 13,19 R$ 26,38 

 
LOTE 104 LOTE 104 
Valor Total do Lote: 52,76 (cinquenta e dois reais e setenta e seis centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Cureta Gracey 11/12 
perio 

CASSIFLEX Cureta Gracey 11/12 
perio 

UNID 4 R$ 13,19 R$ 52,76 

 
LOTE 105 LOTE 105 
Valor Total do Lote: 58,80 (cinquenta e oito reais e oitenta centavos). 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Tira de lixa poliester AAF Tira de lixa poliester UNID 20 R$ 2,94 R$ 58,80 
 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 86.722,06 (oitenta e seis mil, setecentos e vinte e dois reais 
e seis centavos). 
 
 

Bom Sucesso, 18 de maio de 2023. 
 
 
 
 
 
  

 
 

_________________________ 
JOSÉ ROBERTO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL em exercício 

22

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2023 às 21:14:25

                            22 / 23



 

  

 

 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

Bom Sucesso, Quinta-Feira, 18 de Maio de 2023                                                                                               Edição Nº: 887 

 

PMBS/PR 

N° _______ 

__________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO  
Estado do Paraná 
CNPJ 75.771.261/0001-04 
 
Praça Paraná, 77 – Fone/Fax (43) 3442-2367 – CEP 86.940-000 

E-mail: administrativo@bomsucesso.pr.gov.br 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, JOSÉ ROBERTO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado 
pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 

a) Processo Nrº              : 030/2023 
b) Licitação Nrº             : 001/2023 
c) Modalidade                : Tomada de Preços: 
d) Data Homologação   : 18/05/2023 
e) Objeto Homologado  : Contratação de empresa para execução da modernização do 

Ginásio de Esportes Municipal, através de recursos financeiros do 
Contrato de Repasse n° 923478/2021 – Operação 1081331-56, 
firmado junto a Caixa Econômica Federal. 

 
FORNECEDOR: AC CARDOSO CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA  
CNPJ: 11.562.926/0001-97 
Valor Total do Fornecedor: R$ 499.939,77 (quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos e trinta e nove reais e 
setenta e sete centavos). 
 
Item Especificação Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Contratação de empresa para execução da 

modernização do Ginásio de Esportes 
Municipal, através de recursos financeiros do 
Contrato de Repasse n° 923478/2021 – 
Operação 1081331-56, firmado junto a Caixa 
Econômica Federal. 

UNID 1 R$ 499.939,77 R$ 499.939,77 

 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 499.939,77 (quatrocentos e noventa e nove mil, novecentos 
e trinta e nove reais e setenta e sete centavos). 
 
 

Bom Sucesso, 18 de maio de 2023.  
 
 
 
 

JOSÉ ROBERTO DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

 

23

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE BOM SUCESSO:75771261000104
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/05/2023 às 21:14:25

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            23 / 23

http://www.tcpdf.org

		2023-05-18T21:14:25-0300




